АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2014г. №

/  " ....................—

О проведении и обеспечений безопасности публичных мероприятий
1 мая 2014 года на площади Победы, площади Ленина, Соборной площади

В целях обеспечения безопасности и соблюдения общественного порядка при

проведении митингов, демонстраций, шествий 1 мая 2014 года, руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Н.Н. Пилюгин) об
обеспечении общественного порядка при проведении публичных мероприятий и

организации работы сотрудников ГИБДД УМВД России по Рязанской области по закрытию
движения транспорта 1 мая 2014 года с 08 часов 45 минут до 12 часов 30 минут на проезжей

части Первомайского проспекта от Вокзальной улицы до площади Ленина, на проезжей
часта Соборной улицы от площади Ленина до Соборной площади.

2. Ходатайствовать перед Главным управлением МЧС России по Рязанской области

(С.А. Самойленко) об организации дежурства пожарных машин 1 мая 2014 года на площади

Победы в период с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут, на площади Ленина -

с 10 часов 30 минут до 12 часов 45 минут, на Соборной площади -  с 11 часов 00 минут

до 12 часов 30 минут.
3. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации

города Рязани (В.В. Бебко), управлению городского планирования, пространственного

развития и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани (Е.В. Фирсова)

обеспечить выделение машин для перекрытия движения,
4. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации

города Рязани (В.В. Бебко) обеспечить санитарную уборку территории площади Победы,

площади Ленина, Соборной площади.

2

5. Управлению городского планирования, пространственного развития и

транспортной инфраструктуры администрации города Рязани. (Е.В. Фирсова),

муниципальному унитарному предприятию города Рязани «Управление Рязанского

троллейбуса» (С.Н. Кулик), муниципальному унитарному предприятию города Рязани

«Рязанская автоколонна № 1310» (Н.А. Воронин) внести изменения в схему маршрутов

движения городского пассажирского транспорта согласно приложению к настоящему

постановлению.

6. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С,Б.) проинформировать население города Рязани через средства массовой

информации об изменении маршрутов движения городского пассажирского транспорта в

день проведения митингов, демонстраций, шествий 1 мая 2014 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации А.С. Воробьева.

Глава администрации

//

Приложение
к постановлению

администрации города Рязани
от 2МЫс1- 2014 г. №

Изменения в схему маршрутов движения городского
пассажирского транспорта в день проведения

шествий и митингов 1 мая 2014 года

1. Изменения в маршрутах движения троллейбусов МУП города Рязани
«Управление Рязанского троллейбуса»:

1.1. В связи с закрытием движения транспорта по пл. Победы внести следующие
изменения:

- троллейбусы маршрутов №№ 1, 8, 9, 10, 16, 17 из Московского района следуют до
торгового дома «Барс» и обратно;

- троллейбусы маршрута № 5в и № 5н следуют от конечного остановочного пункта
«ул. Строителей» по ул. Островского — ул. Стройкова — ул. Гагарина -  ул. Есенина до
Театральной пл. и обратно;

- троллейбусы маршрута № 2 от конечного остановочного пункта «Октябрьский
городок» следуют по ул. Островского — ул. Стройкова -  ул. Гагарина до остановки
общественного транспорта «завод САМ» далее по своему маршруту до Депо № 3 и обратно;

- троллейбусы маршрута № 3 следуют: от конечного остановочного пункта
«Горбольница № 11» - «ЦПКиО» (через ул. Есенина, Новую ул.); «Горбольница № 11» —
«пл. Свободы» (укороченный маршрут);

- троллейбусы маршрута № 6 следуют по троллейбусному маршруту № 12.
1.2. После открытия движения по пл. Победы и открытия движения в сторону Горрощи

по ул. Дзержинского:
- троллейбусы маршрутов №№ 1, 10 следуют через ул. Дзержинского, ул. Гагарина,

Братиславскую ул. до остановки «Памятник Ф. Полетаеву»;
- троллейбусы маршрута № 16 следуют через ул. Дзержинского, ул. Гагарина,

ул. Полетаева, ул. Островского, Братиславскую ул. до конечной остановки «ЦПКиО»;
- троллейбусы маршрута № 8 следуют до Театральной пл, (через ул. Дзержинского);
- троллейбусы маршрута № 5н следуют от конечного остановочного пункта

«ул. Строителей» по своему маршруту на разворот до Театральной пл., далее по ул. Есенина -
ул. Гагарина -  ул. Дзержинского до пл. Победы, далее по своему маршруту до конечного
остановочного пункта «ул. Строителей»;

- троллейбусы маршрута № 5в следуют по кольцу от конечного остановочного пункта
«ул. Строителей» - ул. Дзержинского -  конечный остановочный пункт «ул. Строителей».

1.3. После открытия движения транспорта на пл. Ленина и ул. Ленина троллейбусы
маршрута № 1 следуют до пл. Мичурина.

2. Изменения в маршрутах движения автобусов МУП города Рязани «Рязанская
автоколонна № 1310»:

2.1. В связи с закрытием движения транспорта по пл. Победы:
- автобусы маршрутов №№ 1, 5, 7, следуют по ул. Ленина - ул. Свободы - ул. Горького -

ул. Краснорядской - ул. Маяковского -  ул. Пролетарской, обратно ул. Чапаева
ул. Кудрявцева - ул. Горького - ул. Свободы - ул. Ленина далее по своему пути следования;

- автобусы маршрутов №№ 4,13,15,18, 21, 24 следуют до ж/д вокзала «Рязань-1»;
- автобусы маршрута № 20 следуют до ул. Дзержинского (остановка «УРТ») далее по

Высоковольтной ул. по своему маршруту;
- автобусы маршрутов №№ 2, 16, 23 следуют по ул. Дзержинского (остановка «УРТ»),

затем по Высоковольтной ул., ул. Дзержинского, далее по своему пути следования;
- движение автобусов маршрута № 11 приостанавливается;

- автобусы маршрута № 17 на время закрытия следуют от ул. Новоселов, 60 до
Театральной пл., от Телезавода движение приостанавливается.

2 .2 . После открытия движения транспорта по Первомайскому проспекту:
- автобусы маршрутов №№ 4, 13, 15, 18, 21, 24 следуют по ул. Павлова (в обратном

направлении — по ул. Пожалостина) - ул. Кудрявцева - ул. Горького - ул. Свободы -
ул. Ленина - далее по своим маршрутам; ’

- автобусы маршрута № 16 следуют по ул. Павлова (в обратном направлении -  по
ул. Пожалостина)- ул. Кудрявцева - ул. Маяковского, далее по своему маршруту;

- автобусы маршрута № 20 следует по ул. Павлова - ул. Кудрявцева - ул. Маяковского
(в обратном направлении по ул. Чапаева — ул. Пожалостина), далее по своему маршруту;

- автобусы маршрута № 23 следуют по ул. Павлова (в обратном направлении по
ул. Пожалостина) - ул. Кудрявцева - ул. Маяковского - ул. Горького - ул. Свободы -
ул. Ленина - далее по своему маршруту.

2.3. В связи с закрытием движения транспорта по пл. Ленина:
- автобусы маршрутов 1, 5, 7 следуют по ул. Ленина - ул. Свободы - ул. Горького -

Краснорядской ул. - ул. Маяковского ~ Пролетарской ул., обратно ул. Чапаева -
ул. Кудрявцева - ул. Горького - ул. Свободы - ул. Ленина далее по своему маршруту;

- движение автобусов маршрута № 11 приостанавливается;
- автобусы маршрута № 17 на время закрытия следуют от ул. Новоселов, 60 до

Театральной пл., от Телезавода движение приостанавливается.

Начальник управления
городского планирования,
пространственного развития
и транспортной инфраструктуры